
Szlaki kamperowe i kajakowe w nowym Programie Polska Wschodnia+
(2021-2027)

Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej (MFiPR) pracuje nad założeniami do Programu Polska Wschodnia+ na lata
2021-2027. Wsparcie ma objąć także przedsięwzięcia z zakresu turystyki. Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego
prowadzi wstępny nabór projektów turystycznych dotyczących szlaków kamperowych i kajakowych – do piątku (29.01).

Co ważne - nie jest znana kwota, jaka zostanie przeznaczona na turystykę ani wartość
przyszłego dofinansowania.

Na obecnym, wstępnym, etapie chodzi o wskazanie miejsc i szlaków, które będą mogły
być uwzględnione w dalszych pracach. Niezbędne jest również wskazanie
szacunkowych wartości planowanych działań.

Wsparcie na obu szlakach obejmie teren sześciu województw: warmińsko-mazurskiego,
podlaskiego, lubelskiego, podkarpackiego, świętokrzyskiego i mazowieckiego.

Szlak Kamperów Polski Wschodniej

Projekt dotyczy przygotowania miejsc (przy drogach wojewódzkich, gminnych,
powiatowych, nadleśnictwach), które obsłużą ruch turystyczny w miejscach
atrakcyjnych turystycznie np.: w pobliżu obiektów kulturowych i obszarów
przyrodniczych.

Plan zakłada stworzenie sieci miejsc z dostępem do poboru wody, prądu i
odprowadzania nieczystości płynnych dla pojazdów typu kamper i przyczep
kempingowych. Dodatkowo miejsca te mają być uzupełnione infrastrukturą
okołoturystyczną oraz punktami ładowania pojazdów elektrycznych.

Docelowo chodzi o zapewnienie kilkudniowej obsługi dla podróżujących kamperami, a
przez to wydłużenie ich pobytu w regionie.

Szlaki Kajakowe Polski Wschodniej

Projekt zakłada budowę spójnego sieciowego produktu turystycznego w oparciu o szlaki
kajakowe, w związku z czym nie musi mieć charakteru liniowego, a raczej opierać się
na sieci współpracy, standaryzacji, zarządzaniu i promocji.

Planowane wsparcie może objąć: audyty wybranych obszarów leżących nad rzekami
(aspekty prawne, formalne, przyrodnicze, kulturowe, instytucjonalne), prace projektowe,
strategie budowy i rozwoju, budowę i rozbudowę infrastruktury (przystanie i mariny dla
kajaków, pomosty, zejścia do rzek, pola kempingowe z pełnym węzłem, oznakowanie)
oraz zarządzanie, informację i promocję.

Wszystkie zainteresowane podmioty (jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki
organizacyjne, instytucje kultury, organizacje pozarządowe i ich partnerstwa) mogą
zgłaszać swoje propozycje na fiszkach (znajdujących się w załączniku) i przesłanie
ich na adres e-mail: bozena.pogorzelska@wrotapodlasia.pl do 29 stycznia 2021 roku.

mailto:bozena.pogorzelska@wrotapodlasia.pl


Szczegółowych informacji udziela Departament Edukacji, Sportu i Turystyki - Bożena
Pogorzelska (kierownik Referatu Turystyki) nr tel. (85) 66-54-485.
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